
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ Y TẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:           /QĐ-SYT Quảng Ngãi, ngày        tháng 11 năm 2025 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược và 

Giấy chứng nhận thực hành tốt phân phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc,  

Giấy chứng nhận Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc 

 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ QUẢNG NGÃI 

 

Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH 13 ngày 06/4/2016 của Quốc hội;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Dược số 44/2024/QH 

15 ngày 21/11/2024 của Quốc hội;  

Căn cứ Nghị định số 163/2025/NĐ-CP ngày 29/6/2025 của Chính phủ 

Quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật 

Dược; 

Căn cứ Quyết định số 01/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức bộ máy của Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi; 

Xét Đơn xin nghỉ kinh doanh của các cơ sở kinh doanh Dược; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược và Giấy 

chứng nhận thực hành tốt phân phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc, Giấy chứng 

nhận thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc của 16 (mười sáu) cơ sở có tên và địa chỉ 

theo danh sách đính kèm. 

Lý do: Cơ sở chấm dứt hoạt động kinh doanh dược. 

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Trưởng các tổ chức tham mưu, tổng hợp và chuyên môn, nghiệp 

vụ Sở Y tế và người chịu trách nhiệm chuyên môn về dược của các cơ sở kinh 

doanh dược có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:    
- Như Điều 3;  

- Cục Quản lý Dược; 

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương;                                                                                           
- GĐ và các PGĐ Sở Y tế; 

- UBND các xã, phường, đặc khu; 

- Trang thông tin điện tử Sở Y tế; 

- Lưu: VT, NVD. 

 

GIÁM ĐỐC 

  

 

 

 

 

             Võ Văn Thanh 

 



PHỤ LỤC: DANH  SÁCH CÁC CƠ SỞ THU HỒI GIẤY CHỨNG NHẬN ĐỦ ĐIỀU KIỆN KINH DOANH DƯỢC VÀ 

GIẤY CHỨNG NHẬN THỰC HÀNH TỐT PHÂN PHỐI THUỐC, NGUYÊN LIỆU LÀM THUỐC,   

GIẤY CHỨNG NHẬN THỰC HÀNH TỐT CƠ SỞ BÁN LẺ THUỐC 
(Kèm Quyết định số              /QĐ-SYT ngày         /11/2025 của Giám đốc Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi) 

 

ST

T 
Tên cơ sở 

Địa chỉ cơ sở (theo 

Giấy Chứng nhận) 

Số GCN 

ĐĐKKDD 

Ngày cấp 

ĐĐKKDD 
Số GPP 

Ngày cấp 

GPP 

Người chịu trách nhiệm chuyên môn về dược 

Họ và tên Số CCHND Ngày cấp Nơi cấp 

Trình độ 

chuyên 

môn 

1  

Công ty 

TNHH 

Thương 

mại Tiên 

Dương 

Lô B119-3 QHKDC 

trục đường Bàu Giang- 

Cầu Mới, phường 

Nghĩa Lộ, thành phố 

Quảng Ngãi, tỉnh 

Quảng Ngãi 

743/ĐKKD

D-QNG 
1/11/2019 16/GDP 21/10/2022 

Huỳnh Thị 

Thiên Hương 

1052/QNG-

CCHND 
12/8/2016 

Sở Y tế 

tỉnh 

Quảng 

Ngãi 

Dược sĩ 

đại học 

2  
Nhà thuốc 

Thuận Phát 

137 Hùng Vương, 

thành phố Quảng 

Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi 

80/ĐKKDD

-QNG 
01/08/2018 128/GPP 27/02/2023 

Lê Lâm 

Hương Thảo 

1191/QNG-

CCHND 
22/06/2017 

Sở Y tế 

tỉnh 

Quảng 

Ngãi 

Dược sĩ 

đại học 

3  

Nhà thuốc 

Thanh 

Thùy 

Tổ dân phố Bàn An, 

phường Phổ Quang, 

thị xã Đức Phổ, tỉnh 

Quảng Ngãi 

1285/ĐKK

DD-QNG 
27/12/2023 1322/GPP 27/12/2023 

Tăng Thị 

Hoàng Hậu 

1294/CCHN-

D-SYT-QNG 
05/06/2023 

Sở Y tế 

tỉnh 

Quảng 

Ngãi 

Dược sĩ 

đại học 

4  
Nhà thuốc 

Lê Dân 

203 Lê Thánh Tôn, 

phường Nghĩa Chánh, 

thành phố Quảng 

Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi 

1459/ĐKK

DD-QNG 
26/1/2022 1493/GPP 16/02/2025 

Lê Thị Bích 

Dân 

0914/CCHN-

D-SYT-QNG 
20/10/2021 

Sở Y tế 

tỉnh 

Quảng 

Ngãi 

Dược sĩ 

đại học 

5  

Nhà thuốc 

Cassana 

Pharma 231 

231 Trần Phú, phường 

Trường Chinh, thành 

phố Kon Tum, tỉnh 

Kon Tum 

716/ĐKKD

D-KT 
30/01/2024 644/GPP 30/01/2024 Lê Hữu Nam 

000866/GL 

CCHND 
29/12/2015 

Sở Y tế 

tỉnh Gia 

Lai 

Dược sĩ 

đại học 



ST

T 
Tên cơ sở 

Địa chỉ cơ sở (theo 

Giấy Chứng nhận) 

Số GCN 

ĐĐKKDD 

Ngày cấp 

ĐĐKKDD 
Số GPP 

Ngày cấp 

GPP 

Người chịu trách nhiệm chuyên môn về dược 

Họ và tên Số CCHND Ngày cấp Nơi cấp 

Trình độ 

chuyên 

môn 

6  
Quầy thuốc 

Ngọc Giàu 

Thôn Tây An Hải, 

huyện Lý Sơn, tỉnh 

Quảng Ngãi 

1354/ĐKK

DD-QNG 
26/04/2021 1391/GPP 23/04/2024 Bùi Thị Giàu 

0761/CCHN-

D-SYT-QNG 
19/02/2021 

Sở Y tế 

tỉnh 

Quảng 

Ngãi 

Dược sĩ 

trung học 

7  

Quầy thuốc 

Thanh 

Thúy 

Thôn Cổ Lũy Bắc, xã 

An Phú, thành phố 

Quảng Ngãi, tỉnh 

Quảng Ngãi 

1129/ĐKK

DD-QNG 
21/04/2025 1191GPP 21/10/2022 

Phan Thị 

Thanh Thúy 

0439/CCHN-

D-SYT-QNG 
11/06/2019 

Sở Y tế 

tỉnh 

Quảng 

Ngãi 

Cao đẳng 

dược 

8  
Quầy thuốc 

Hương Lan 

Xóm 5, thôn Bình Bắc, 

xã Tịnh Bình, huyện 

Sơn Tịnh, tỉnh Quảng 

Ngãi 

1023/ĐKK

DD-QNG 
24/12/2018 1002/GPP 25/12/2024 

Trương Thị 

Hương  Lan 

1681/CCHN-

D-SYT-QNA 
26/10/2018 

SYT 

Quảng 

Nam 

Cao đẳng 

dược 

9  
Quầy thuốc 

Huỳnh Cúc 

Thôn Đông Bình, xã 

Bình Chánh, huyện 

Bình Sơn, tỉnh Quảng 

Ngãi 

213/ĐKKD

D-QNG 
24/04/2019 244/GPP 06/05/2022 

Huỳnh Thị  

Cúc 

0080/CCHN-

D-SYT-QNG 
22/08/2017 

Sở Y tế 

tỉnh 

Quảng 

Ngãi 

Dược sĩ 

trung học 

10  
Quầy thuốc 

Nhất Định 

Xóm 5, thôn Bình Bắc, 

xã Tịnh Bình, huyện 

Sơn Tịnh, tỉnh Quảng 

Ngãi 

1053/ĐĐK

KD-QNG 
19/4/2019 703/GPP 21/10/2022 

Nguyễn 

Xuân Nhất 

991/QNG-

CCHND 
17/05/2016 

Sở Y tế 

tỉnh 

Quảng 

Ngãi 

Dược sĩ 

trung học 

11  
Quầy thuốc 

Lệ Cang 2 

Thôn Hà Bắc, xã Sơn 

Hạ, huyện Sơn Hà, 

tỉnh Quảng Ngãi 

1841/ĐKK

DD-QNG 
18/03/2025 1871/GPP 17/03/2025 

Hà Thị Thúy 

Lê 

0694/CCHN-

D-SYT-QNG 
10/12/2020 

Sở Y tế 

tỉnh 

Quảng 

Ngãi 

Cao đẳng 

dược 

12  
Quầy thuốc 

Đăng Khoa 

Thôn 2, xã Sơn Kỳ, 

huyện Sơn Hà, tỉnh 

Quảng Ngãi 

693/ĐKKD

D-QNG 
19/11/2018 688/GPP 18/11/2022 

Đinh Hoài 

Đức 

499/QNG-

CCHND 
22/12/2014 

Sở Y tế 

tỉnh 

Quảng 

Ngãi 

Dược sĩ 

trung học 



ST

T 
Tên cơ sở 

Địa chỉ cơ sở (theo 

Giấy Chứng nhận) 

Số GCN 

ĐĐKKDD 

Ngày cấp 

ĐĐKKDD 
Số GPP 

Ngày cấp 

GPP 

Người chịu trách nhiệm chuyên môn về dược 

Họ và tên Số CCHND Ngày cấp Nơi cấp 

Trình độ 

chuyên 

môn 

13  

Quầy thuốc 

Thanh 

Trầm 

Thôn 2, xã Nghĩa 

Dõng, thành phố 

Quảng Ngãi, tỉnh 

Quảng Ngãi 

1333/ĐKK

DD-QNG 
05/02/2021 1370/GPP 17/01/2024 

Lê Thị 

Thanh Trầm 

0328/CCHN-

D-SYT-QNG 
22/06/2020 

Sở Y tế 

tỉnh 

Quảng 

Ngãi 

Cao đẳng 

dược 

14  
Quầy thuốc 

Minh Anh 

Thôn Diên Sơn, xã 

Long Sơn, huyện Minh 

Long, tỉnh Quảng Ngãi 

1582/ĐKK

DD-QNG 
09/03/2023 1615/GPP 15/11/2022 Phạm Thị Hà 

0534/CCHN-

D-SYT-QNG 
25/02/2020 

Sở Y tế 

tỉnh 

Quảng 

Ngãi 

Dược sĩ 

trung học 

15  
Quầy thuốc 

Long An 

Thôn Diệp Thượng, xã 

Thanh An, huyện 

Minh Long, tỉnh 

Quảng Ngãi 

1148/ĐKK

DD-QNG 
02/12/2019 1209/GPP 04/04/2023 

Đinh Thị 

Tâm 

480/CCHN-

D-SYT-QNG 
05/09/2019 

Sở Y tế 

tỉnh 

Quảng 

Ngãi 

Dược sĩ 

trung học 

16  

Cơ sở kinh 

doanh 

thuốc 

YHCT 

Vĩnh Sanh 

Đường 

Ki ốt 32,33  chợ Điện 

An, xã Nghĩa Thương, 

huyện Tư Nghĩa, tỉnh 

Quảng Ngãi 

1433/ĐKK

DD-QNG 
03/12/2021     

Võ Đình 

Vĩnh 

6524/CCHN-

D-SYT-HCM 
12/10/2020 

Sở Y tế 

Thành 

phố Hồ 

Chí Minh 

Dược sĩ 

trung học 

Tổng cộng: 16 (mười sáu) cơ sở                  

 


		2025-11-05T16:50:17+0700


		2025-11-05T17:15:43+0700


		2025-11-05T17:15:44+0700


		2025-11-05T17:15:44+0700


		2025-11-05T17:17:01+0700


		2025-11-05T17:17:02+0700


		2025-11-05T17:17:02+0700




